
Ente Titolo Progetto Importo Richiesto a1_nuovo a2_nuovo Punteggio A1 Punteggio A2 Punteggio totale nuovototale progressivo
ORSA SIENERGIA 1.123.056,00 4,8913963920475410,7699168610873 11 10,31 93,31 87,66 1.123.056,00
Associazione Eris @Sicilia.EU 464.760,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 92,11 86,74 1.587.816,00
Associazione Eris Sicilian Bakery 390.048,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 92,11 86,74 1.977.864,00
Associazione Eris Cura omnia 1.006.668,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 92,11 86,74 2.984.532,00
Associazione Eris Work in Progress 464.616,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 92,11 86,74 3.449.148,00
CENTRO STUDI AURORA ONLUS IGEA 465.600,00 4,468464758182078,15948080710446 8,69 6,96 88,65 85,63 3.914.748,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO SERVIZI TURISTICI 945.120,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 91,63 84,88 4.859.868,00
Associazione Eris Progetto Ida 292.536,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 90,11 84,74 5.152.404,00
Associazione Eris Made in Sicily 805.908,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 90,11 84,74 5.958.312,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO SERVIZI SOCIO- 1.288.320,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 90,63 83,88 7.246.632,00
CENTRO STUDI AURORA ONLUS TALIA 509.460,00 4,468464758182078,15948080710446 8,69 6,96 86,65 83,63 7.756.092,00
Form Azione Europea  (F.A.E.) FAE musical 743.118,00 4,345507570369476,18680088591737 8,42 5,36 86,78 83,53 8.499.210,00
ECAP Messina EURICLEA 750.120,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 87,96 82,81 9.249.330,00
ECAP Messina MENTORE 795.240,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 87,96 82,81 10.044.570,00
ECAP Messina TELSINOE 840.222,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 87,96 82,81 10.884.792,00
Associazione Eris AnimAzione 757.152,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 88,11 82,74 11.641.944,00
Asterisco - Associazione per lo sviluppo socioeconomicoPOLARIS 383.640,00 4,384255036550568,84858179666124 7 6,16 82,16 82,23 12.025.584,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.InfoGreen 617.160,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 88,74 81,99 12.642.744,00
Asterisco - Associazione per lo sviluppo socioeconomicoVEGA 333.600,00 4,384255036550568,84858179666124 7 6,16 81,84 81,91 12.976.344,00
Artha S.r.l. Innov-Action 607.800,00 4,323102666437648,00968639245006 6 5,72 81,22 81,83 13.584.144,00
Asterisco - Associazione per lo sviluppo socioeconomicoATLAS 383.640,00 4,384255036550568,84858179666124 7 6,16 81,68 81,75 13.967.784,00
Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeLavorare nel sociale 1.776.600,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 88,35 81,60 15.744.384,00
Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeSE.TU.P. - Servizi turistici professionali 896.760,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 88,35 81,60 16.641.144,00
ECIPA Siracusa - Ente Confederale di Istruzione Professionale per l'ArƟgianoSicilia Mangia e Bevi 507.600,00 3,87542015668166,39345437444549 4 2,9 77,9 81,27 17.148.744,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.SocialAid 1.167.600,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 87,74 80,99 18.316.344,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.SunCentury 250.200,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 87,74 80,99 18.566.544,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.SocialCare 1.284.360,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 87,74 80,99 19.850.904,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale DEMETRA 592.200,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 85,78 80,95 20.443.104,00
Associazione Euroform Job in tourism 2016 812.160,00 4,610284234678868,30850365231385 9 7,11 84,11 80,92 21.255.264,00
Info-School s.r.l. Operatore socio-assistenziale 708.960,00 4,487496706575668,42541301923391 8 7,26 83,26 80,91 21.964.224,00
Associazione Eris AmministrAzione 390.048,00 4,975359212631559,76933803982079 11 9,11 86,11 80,74 22.354.272,00
CE.S.MED scarl Profumo di Sicilia 463.620,00 3,338658745121988,39488231118017 1 2,96 72,96 80,73 22.817.892,00
CIRF OSA.RE 710.640,00 3,950735295016048,04201122428518 5 4,38 78,1 80,71 23.528.532,00
ECAP Messina GEA 200.220,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 85,86 80,71 23.728.752,00
CENTRO STUDI AURORA ONLUS FEDRA 387.900,00 4,468464758182078,15948080710446 8,69 6,96 83,65 80,63 24.116.652,00
EnAIP PALERMO  ENAIP PALERMO SERVIZI DIINFORMATICA 1.049.040,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 87,35 80,60 25.165.692,00
EnAIP PALERMO  ENAIP PALERMO SERVIZI DIEDUCAZIONE E FORMAZIONE1.740.180,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 87,31 80,56 26.905.872,00
A.E.G.E.E.-PALERMO JOB IN TOURISM 662.700,00 4,463658745121988,0362531577945 8 6,35 82,35 80,50 27.568.572,00
I.R.S.E.S. OSA 592.800,00 3,88 7,62246761282801 4 3,47 76,47 80,50 28.161.372,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.GreenLand 1.184.280,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 87,24 80,49 29.345.652,00
I.N.F.A.O.P. Infaop Socio Sanitario 1.328.592,00 4,939810353300899,98293670581171 11 9,54 86,04 80,42 30.674.244,00
IRIPA SICILIA IRIPA AGRICOLTURA SILVICOLTURA E 1.251.510,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 86,28 80,39 31.925.754,00



Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeNuovo welfare. Nuove specializzazioni occupazionali1.421.280,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 87,07 80,32 33.347.034,00
GRUPPO EUROCONSULT Turismo:prodotti, imprese e professioni 445.680,00 3,87542015668167,28164799724243 4 1,74 74,74 80,16 33.792.714,00
EURO FARM JOBS 1.522.800,00 5,25 8,81803542673108 12 8,82 86,82 80,07 35.315.514,00
EURO KITCHEN JOBS 1.522.800,00 5,25 8,81803542673108 12 8,82 86,82 80,07 36.838.314,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.Cultura 198.300,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 86,74 79,99 37.036.614,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.Ecofood 1.000.800,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 86,74 79,99 38.037.414,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.GoldenIsland 1.434.480,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 86,74 79,99 39.471.894,00
A.C.e F.I. onlus OSA e LAVORA 592.200,00 3,87542015668168,0761160555738 4 3,69 75,69 79,95 40.064.094,00
Associazione Euroform Obiettivo Lavoro 2016 710.640,00 4,610284234678868,30850365231385 9 7,11 83,11 79,92 40.774.734,00
CERF s.c. a r.l. ENERGIE RINNOVABILI 400.320,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 86,49 79,87 41.175.054,00
CERF s.c. a r.l. HOSPITALITY 1.501.200,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 86,49 79,87 42.676.254,00
CE.S.MED scarl Myosotis 233.520,00 3,338658745121988,39488231118017 1 2,96 71,96 79,73 42.909.774,00
Coo.Tur. Società Cooperativa NEBROS 2016 169.200,00 4,354634980487927,27710466007645 7 5,23 80,23 79,63 43.078.974,00
Coo.Tur. Società Cooperativa DELTA 2016 155.520,00 4,354634980487927,27710466007645 7 5,23 80,23 79,63 43.234.494,00

 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataO.S.A. 1.563.750,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 86,28 79,58 44.798.244,00
Form Azione Europea  (F.A.E.) FAE OSA 775.152,00 4,345507570369476,18680088591737 8,42 5,36 82,78 79,53 45.573.396,00
IRIPA SICILIA IRIPA   SERVIZI SOCIOSANITARI 1.611.675,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 85,28 79,39 47.185.071,00
IRIPA SICILIA IRIPA PRODUZIONI ALIMENTARI1 747.240,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 85,28 79,39 47.932.311,00
IRIPA SICILIA IRIPA SERVIZI TURISTICI 1.308.495,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 85,28 79,39 49.240.806,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Care- Prendiamoci cura 1.741.500,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 84,4 79,35 50.982.306,00
Centro Siciliano E.N.F.A.G.A. LAVORO & SOCIALE 1.760.220,00 5,181959159195957,14863258026159 12 7,15 86,15 79,33 52.742.526,00
IRIPA SICILIA IRIPA AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E 1.111.110,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 85,16 79,27 53.853.636,00
APROCA - Associazione Provinciale Capitani GrimaldiMAESTRALE 333.600,00 3,87542015668167,3272456869763 4 3,38 75,38 79,20 54.187.236,00
INTEREFOP FO.R.E. S.S. - Formazione  per la Ripresa 1.401.270,00 4,110756642110688,08383610898427 9 7,8 83,8 79,19 55.588.506,00
Sport è Vita Società Cooperativa CO.NO. (Con Noi) 355.320,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 74 79,05 55.943.826,00
Società Consortile Ass.For.SEO a r.l. Formazione e occupazione nelle struƩur 400.320,00 4,708328182362629,80483943967238 10 8,96 83,46 79,01 56.344.146,00
A.N.A.P.I.A. Palermo Operatore socio assistenziale 1.776.600,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 84,22 78,95 58.120.746,00
A.N.A.P.I.A. Palermo Operatore socio assistenziale 355.320,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 84,22 78,95 58.476.066,00

 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)BAKE OFF 424.320,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 83,28 78,94 58.900.386,00
CERF s.c. a r.l. OPERATORE SOCIO-ASSISTENZIALE 1.751.400,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,49 78,87 60.651.786,00
CERF s.c. a r.l. SALA E BAR 1.251.000,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,49 78,87 61.902.786,00
CERF s.c. a r.l. OPERATORE SOCIO- ASSISTENZIALE 2 1.751.400,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,49 78,87 63.654.186,00
CERF s.c. a r.l. OPERATORE SOCIO-ASSISTENZIALE 3 1.751.400,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,49 78,87 65.405.586,00
CERF s.c. a r.l. OPERATORE SOCIO-ASSISTENZIALE 4 1.634.640,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,49 78,87 67.040.226,00
Centro Studi Luigi Pirandello * Kitchen 333.600,00 3,536761411559629,31182317735298 4 5,96 75,96 78,85 67.373.826,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Be my guest 1.111.890,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 83,9 78,85 68.485.716,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Job in Tourism 1.252.770,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 83,9 78,85 69.738.486,00
I.N.F.A.O.P. Infaop Turismo 253.656,00 4,939810353300899,98293670581171 11 9,54 84,45 78,83 69.992.142,00
CERF s.c. a r.l. MANUTENZIONE AREE VERDI 1.251.000,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 85,37 78,75 71.243.142,00
A.I.C.S. Formazione Professionale Agrigento Solideur 1.284.360,00 4,645197747636337,98289443547492 9 6,83 81,83 78,63 72.527.502,00
Coo.Tur. Società Cooperativa SFERA 2016 355.320,00 4,354634980487927,27710466007645 7 5,23 79,2 78,60 72.882.822,00

 ISTITUTO SICILIANO STUDI RICERCA EFORMAZIONE - ISSTREFLa Terra dei Sapori 918.864,00 4,572682509756047,01369479548229 9 5,53 81,53 78,59 73.801.686,00
A.E.G.E.E.-PALERMO PROGETTO SOCIALE 325.830,00 4,463658745121988,0362531577945 8 6,35 80,35 78,50 74.127.516,00



e-LABORANDO SRL LA TRINACRIA IN MARE 472.800,00 4,610284234678868,80600945624919 9 8,32 82,32 78,42 74.600.316,00
e-LABORANDO SRL TRAVELLING 648.060,00 4,610284234678868,80600945624919 9 8,32 82,32 78,42 75.248.376,00
Globalform Scarl SFIDE - StrumenƟ FormaƟvi per 1.107.078,00 4,552737646925569,32838207652456 8 6,49 78,99 78,38 76.355.454,00
Archè Impresa Sociale s.r.l ULISSE 300.240,00 3,87542015668166,50322276277248 4 3,01 75,01 78,38 76.655.694,00

 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataNuove risorse per il turismo 1.341.270,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 85 78,30 77.996.964,00
 IsƟtuto Regionale Siciliano FernandoSanƟ Il futuro nelle nostre mani 282.000,00 4,015408849559017,7441176287777 7,84 6,59 80,93 78,26 78.278.964,00

Asterisco - Associazione per lo sviluppo socioeconomicoSIRIO 450.360,00 4,384255036550568,84858179666124 7 6,16 78,16 78,23 78.729.324,00
 COSMOPOLIS SOCIETA'COOPERATIVA OPERATORE SOCIO ASSISTENZIALE 685.080,00 4,487496706575668,72188760462779 8 6,78 79,78 78,21 79.414.404,00

APROCA - Associazione Provinciale Capitani GrimaldiSCIROCCO 233.520,00 3,87542015668167,3272456869763 4 3,38 74,38 78,20 79.647.924,00
Sport è Vita Società Cooperativa ARTE BIANCA 304.560,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 73 78,05 79.952.484,00
Sport è Vita Società Cooperativa FUTURA 84.600,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 73 78,05 80.037.084,00
Sport è Vita Società Cooperativa ORA ET LABORA 118.440,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 73 78,05 80.155.524,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale IGEA 1.776.600,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 82,78 77,95 81.932.124,00
Centro Studi Luigi Pirandello * Il Sociale per il lavoro 528.300,00 3,536761411559629,31182317735298 4 5,96 74,96 77,85 82.460.424,00
A.G.O. Società Cooperativa Sociale F.O.S.TUR. - Formazione e Occupazione 344.040,00 3,87542015668167,96352637160142 4 4,47 74,47 77,84 82.804.464,00

 L'ARCA DI NOE' ASSOCIAZIONESPORTIVA DILETTANTISTICAOSA: OBIETTIVO LAVORO 592.200,00 3,950735295016048,96489906534495 5 4,95 74,87 77,84 83.396.664,00
ST Ricerca Soc. Coop. Sociale FORMARE PER CRESCERE (TIC) 249.994,00 3,677317490243966,12434301286762 4 1,53 73,53 77,80 83.646.658,00

 Associazione TED FormazioneProfessionale Dolci Tradizioni 1.522.800,00 3,536761411559625,35620690627546 4 1,37 74,21 77,73 85.169.458,00
A.I.C.S. Formazione Professionale Agrigento Cibus 433.680,00 4,645197747636337,98289443547492 9 6,83 80,83 77,63 85.603.138,00
CENTRO STUDI AURORA ONLUS ERMES 106.080,00 4,468464758182078,15948080710446 8,69 6,96 80,65 77,63 85.709.218,00
ANSPI JASNA GORA CAKES AND BREAD 500.400,00 3,87542015668168,74985701971324 4 4,94 73,94 77,63 86.209.618,00
ANSPI JASNA GORA DREAM SOCIAL 476.640,00 3,87542015668168,74985701971324 4 4,94 73,94 77,63 86.686.258,00
CIAFORAM FORMAFIBRA 475.275,00 4,737076549894067,87301738133521 10 7,32 82,32 77,61 87.161.533,00
Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeServizi all'infanzia, nuova occupazione 2.030.400,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 84,35 77,60 89.191.933,00
Form Azione Europea  (F.A.E.) FAE EATALY 782.760,00 4,345507570369476,18680088591737 8,42 5,36 80,78 77,53 89.974.693,00

 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataEcosostenibilità e innovazione 514.380,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 84,2 77,50 90.489.073,00
CIPA-AT Verde mediterraneo 846.000,00 4,384255036550567,05223395519755 7 4,88 77,88 77,44 91.335.073,00
I.N.F.A.O.P. Infaop Infanzia 683.712,00 4,939810353300899,98293670581171 11 9,54 83,04 77,42 92.018.785,00
e-LABORANDO SRL SORRISO 1.627.200,00 4,610284234678868,80600945624919 9 8,32 81,32 77,42 93.645.985,00
GRUPPO EUROCONSULT LA PASTICCERIA ECO-FRIENDLY 195.000,00 3,87542015668167,28164799724243 4 1,74 71,98 77,40 93.840.985,00
Euroform Progettazione e Servizi formativi di Emanuele Maria Mercede e C. s.a.s.IN GIRO PER LA TRINACRIA 539.640,00 4,487496706575667,89325570443789 8 6,17 79,17 77,38 94.380.625,00

 CONSORZIO SERVIZI E SOLIDARIETÀ'COOPERATIVA SOCIALELAVORARE NEL SOCIALE 436.080,00 3,950735295016047,41966420101872 5 4,16 75,16 77,37 94.816.705,00
Evergreen Consulting srl Il turismo è servito! 750.600,00 3,87542015668166,42035353546747 4 2,27 73,27 77,30 95.567.305,00

 IsƟtuto Regionale Siciliano FernandoSanƟ Am...abilmente 333.720,00 4,015408849559017,7441176287777 7,84 6,59 79,93 77,26 95.901.025,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Train ( Train and Employment in 1.304.160,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 82,14 77,09 97.205.185,00
Sport è Vita Società Cooperativa GUARDA AVANTI 101.520,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 72 77,05 97.306.705,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.EcoDress 400.320,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 83,74 76,99 97.707.025,00
A.C.e F.I. onlus SALA & BAR 253.800,00 3,87542015668168,0761160555738 4 3,69 72,69 76,95 97.960.825,00
A.N.A.P.I.A. Palermo  AddeƩo alla sistemazione emanutenzione aree verdi253.800,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 82,22 76,95 98.214.625,00

 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)IGEA 972.480,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 81,28 76,94 99.187.105,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO SERVIZI ALLE IMPRESE 253.800,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 83,63 76,88 99.440.905,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO SISTEMA MODA 609.120,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 83,63 76,88 100.050.025,00
Ma.Co.M. s.r.l. VESTIS 309.240,00 3,87542015668165,98651727783229 4 1,42 72,42 76,86 100.359.265,00



A.G.O. Società Cooperativa Sociale F.I.L.S.S.A. - Formazione e Inserimento Lavorativo nei Servizi Socio Assistenziali322.696,00 3,87542015668167,96352637160142 4 4,47 73,47 76,84 100.681.961,00
Suprema Società Cooperativa a r.l. SICILIANAMENTE 1.143.660,00 4,073522823119248,70926996097583 5 4 73 76,78 101.825.621,00
ANSPI JASNA GORA INFORMATION TECHNOLOGY 366.960,00 3,87542015668168,74985701971324 4 4,94 72,94 76,63 102.192.581,00
CIAFORAM CUCINARE CUCINANDO 410.775,00 4,737076549894067,87301738133521 10 7,32 81,32 76,61 102.603.356,00
Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeCrescere con la formazione 1.218.240,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 83,35 76,60 103.821.596,00

 I.So.R.S. - IsƟtuto Sociale di Ricerche eStudi Social Skills 355.680,00 3 6,52827377716704 1 1 69 76,53 104.177.276,00
Eurotrainer s.coop. Ristorazione nella green economy 439.620,00 3,054587239551618,46464299536488 4,85 5,89 75,73 76,51 104.616.896,00

 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataSkills for change 1.170.858,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 83,08 76,38 105.787.754,00
Euroform Progettazione e Servizi formativi di Emanuele Maria Mercede e C. s.a.s.DAMMI LA MANO 1.193.280,00 4,487496706575667,89325570443789 8 6,17 78,17 76,38 106.981.034,00

 E.S.F.O. Ente Superiore FormazioneOrientamentoSAPORI SICILIANI 564.900,00 3,889918986280237,45580653871665 5,54 4,72 75,26 76,35 107.545.934,00
Evergreen Consulting srl Lavorare... con gusto! 200.160,00 3,87542015668166,42035353546747 4 2,27 72,27 76,30 107.746.094,00
Società Cooperativa Sociale Faro 85 ONLUS FORMAZIONE PER COLLABORATORI DI 332.760,00 3,338658745121984,8312467791958 1 0,69 69,69 76,17 108.078.854,00
ST FORMAZIONE soc. coop. sociale FORMARE PER IL LAVORO 249.994,00 3,677317490243966,43497896970141 4 1,6 71,6 76,11 108.328.848,00
I.SVI.RE Società Cooperativa EGLE 864.288,00 3,823936206569426,27287241313884 5,5 3,44 74,94 76,10 109.193.136,00
DEMOS SRL Lavorare con l'ICT 400.320,00 3,87542015668167,18765315847925 4 2,5 71,5 76,06 109.593.456,00
Sport è Vita Società Cooperativa PROGRESSO 76.140,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 71 76,05 109.669.596,00
Coo.Tur. Società Cooperativa PRISMA 2016 372.240,00 4,354634980487927,27710466007645 7 5,23 76,63 76,03 110.041.836,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.EuroGrowth 1.067.520,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 82,74 75,99 111.109.356,00
I.R.S.E.S. Tecnico dell'accoglienza turistica 304.560,00 3,87542015668167,62246761282801 4 3,47 71,91 75,94 111.413.916,00

 L'ARCA DI NOE' ASSOCIAZIONESPORTIVA DILETTANTISTICAANIMATORE SERVIZI ALL'INFANZIA: 541.440,00 3,950735295016048,96489906534495 5 4,95 72,95 75,92 111.955.356,00
EnAIP PALERMO EnAIP PALERMO AGRO ALIMENTARE 101.520,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 82,63 75,88 112.056.876,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO PRODUZIONI 101.520,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 82,63 75,88 112.158.396,00
CERF s.c. a r.l. LOGISTICA E MAGAZZINO 333.600,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 82,49 75,87 112.491.996,00
CERF s.c. a r.l. ANIMATORE SERVIZI ALL'INFANZIA 2 1.067.520,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 82,49 75,87 113.559.516,00
MCG SOC. COOP. NEXT 734.640,00 4,610284234678867,72693612159925 9 6,67 79,17 75,84 114.294.156,00
ARAM HELP 1.286.760,00 4,869373953793865,45242226228868 10,8 5,03 81,33 75,82 115.580.916,00
ECAP Messina TELSINOEDUE 116.772,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 80,96 75,81 115.697.688,00
ECAP Messina MENTOREDUE 186.120,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 80,96 75,81 115.883.808,00
Cesia soc. coop. soc. Demetra 739.680,00 3,87542015668165,85497140233669 4 2,69 72,69 75,73 116.623.488,00

 ABAKOS di GIANNONE ELEONORA &C. SAS RUBIROSA 990.360,00 3,677317490243967,28164799724243 4 1,74 70,46 75,68 117.613.848,00
C.I.R.P.E. FLAVOR - formazione per gelaƟeri, 400.320,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 81,12 75,67 118.014.168,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Il gusto delle tradizioni 654.900,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 80,7 75,65 118.669.068,00
CIAFORAM OSARE NEL SOCIALE 755.685,00 4,737076549894067,87301738133521 10 7,32 80,32 75,61 119.424.753,00
ASSOCIAZIONE AESTUS OPERATORE CAD ALFA 260.072,00 3,338658745121985,75257498915995 1 0,83 68,33 75,59 119.684.825,00
ASSOCIAZIONE AESTUS ENERGY TRAINING 285.228,00 3,338658745121985,75257498915995 1 0,83 68,33 75,59 119.970.053,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Vestire la tavola 250.200,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 81,38 75,51 120.220.253,00
Suprema Società Cooperativa a r.l. IO E L'ALTRO: INSIEME 1.627.200,00 4,073522823119248,70926996097583 5 4 71,68 75,46 121.847.453,00
Euroform Progettazione e Servizi formativi di Emanuele Maria Mercede e C. s.a.s.INCONTRIAMOCI 433.920,00 4,487496706575667,89325570443789 8 6,17 77,17 75,38 122.281.373,00

 E.S.F.O. Ente Superiore FormazioneOrientamentoEXPERTISE 984.072,00 3,889918986280237,45580653871665 5,54 4,72 74,26 75,35 123.265.445,00
 E.S.F.O. Ente Superiore FormazioneOrientamentoINSIEME 1.193.280,00 3,889918986280237,45580653871665 5,54 4,72 74,26 75,35 124.458.725,00

APROCA - Associazione Provinciale Capitani GrimaldiGRECALE 266.880,00 3,87542015668167,3272456869763 4 3,38 71,5 75,32 124.725.605,00
Evergreen Consulting srl Insieme per il sociale 467.040,00 3,87542015668166,42035353546747 4 2,27 71,27 75,30 125.192.645,00
Evergreen Consulting srl Social-mente 467.040,00 3,87542015668166,42035353546747 4 2,27 71,27 75,30 125.659.685,00



 O.D.A. - OPERA DIOCESANAASSISTENZA RISORSE DEL SOCIALE 971.784,00 4,887368767932999,37297297297297 11,42 9,37 81,79 75,26 126.631.469,00
 IsƟtuto Regionale Siciliano FernandoSanƟ Crescere insieme 500.400,00 4,015408849559017,7441176287777 7,84 6,59 77,93 75,26 127.131.869,00

U.S.MI. Sezione di Trapani INCLUSIVE: Inserimento Formazione 336.408,00 4,214078901803587,5202175559584 6 4,77 74,27 75,23 127.468.277,00
Associazione culturale Panormus Pegaso 517.080,00 4,463658745121988,75291721680242 8 6,84 76,84 75,22 127.985.357,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPODIGITAL MAKER 438.510,00 3 4,12218953699833 1 0,65 69,65 75,12 128.423.867,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPOMARE E TERRA 651.420,00 3 4,12218953699833 1 0,65 69,65 75,12 129.075.287,00
DEMOS SRL Qualificarsi nel seƩore dei servizi socio 350.280,00 3,87542015668167,18765315847925 4 2,5 70,5 75,06 129.425.567,00

 I.So.R.S. - IsƟtuto Sociale di Ricerche eStudi Il Sociale e Garanzia 829.920,00 3 6,52827377716704 1 1 67,5 75,03 130.255.487,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale AMBROSIA 829.080,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 79,74 74,91 131.084.567,00
consorzio quark DIGITAL WORLD 1.784.664,00 3,338658745121986,56468216322927 1 0,9 66,9 74,90 132.869.231,00
Ma.Co.M. s.r.l. INSULAE 304.560,00 3,87542015668165,98651727783229 4 1,42 70,42 74,86 133.173.791,00
Ma.Co.M. s.r.l. ADIUVANS 355.320,00 3,87542015668165,98651727783229 4 1,42 70,42 74,86 133.529.111,00
Ma.Co.M. s.r.l. ORBIS 304.560,00 3,87542015668165,98651727783229 4 1,42 70,42 74,86 133.833.671,00
ARAM FOOD AND BEVERAGE 334.800,00 4,869373953793865,45242226228868 10,8 5,03 80,33 74,82 134.168.471,00
ASSOCIAZIONE AESTUS SICILIA IN CUCINA 312.704,00 3,338658745121985,75257498915995 1 0,83 67,33 74,59 134.481.175,00
Pegaso Soc. Coop. Sociale PREPARIAMO IL FUTURO 607.800,00 4,214078901803585,86633752734442 6 3,19 73,69 74,58 135.088.975,00

 I.So.R.S. - IsƟtuto Sociale di Ricerche eStudi Inserimento Sociale 711.360,00 3 6,52827377716704 1 1 67 74,53 135.800.335,00
EURO.IN.FOR.MA. ASSOC. CULT. INFORMATICA E SVILUPPO LOCALE 569.880,00 4,073522823119245,38407737038254 5 2,46 72,46 74,46 136.370.215,00
A.N.F.E. REGIONALE CERES 1.655.952,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 80,93 74,45 138.026.167,00
e-LABORANDO SRL NON SOLO GIOCO 612.000,00 4,610284234678868,80600945624919 9 8,32 78,32 74,42 138.638.167,00
CENTRO STUDI AURORA ONLUS SEDNA 103.500,00 4,468464758182078,15948080710446 8,69 6,96 77,41 74,39 138.741.667,00
GRUPPO EUROCONSULT LA PERSONA AL CENTRO 529.560,00 3,87542015668167,28164799724243 4 1,74 68,94 74,36 139.271.227,00
Promozione e Sviluppo m.c.m. s.r.l. FORMATUR 436.770,00 3,87542015668164,97801662522265 4 1,75 71,25 74,35 139.707.997,00

 O.D.A. - OPERA DIOCESANAASSISTENZA DIMENSIONE LAVORO 978.556,00 4,887368767932999,37297297297297 11,42 9,37 80,79 74,26 140.686.553,00
Form Azione Europea  (F.A.E.) FAE edilizia penitenziaria 549.720,00 4,345507570369476,18680088591737 8,42 5,36 77,5 74,25 141.236.273,00
APROCA - Associazione Provinciale Capitani GrimaldiTRAMONTANA 400.320,00 3,87542015668167,3272456869763 4 3,38 70,38 74,20 141.636.593,00
A.F.EL - Accademia Formazione E Lavoro EDOARDO 1 343.800,00 3,536761411559626,62954398538224 4 1,72 69,72 74,17 141.980.393,00
A.N.F.E. REGIONALE SALACIA 96.168,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 80,61 74,13 142.076.561,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPOTIC & DESIGN 438.510,00 3 4,12218953699833 1 0,65 68,65 74,12 142.515.071,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPOIDEA CARE 774.312,00 3 4,12218953699833 1 0,65 68,65 74,12 143.289.383,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPOIDEA SOCIALE 774.312,00 3 4,12218953699833 1 0,65 68,65 74,12 144.063.695,00
I.D.E.A. - INNOVAZIONE E DIFFUSIONE PER LO SVILUPPOIDEA GOURMET 530.160,00 3 4,12218953699833 1 0,65 68,65 74,12 144.593.855,00
Mainstreamin Agenda TECNICO ACCOGLIENZA TURISTICA 183.660,00 3,338658745121986,26766233404669 1 0,88 66,38 74,11 144.777.515,00
I.SVI.RE Società Cooperativa FEBO 157.092,00 3,823936206569426,27287241313884 5,5 3,44 72,94 74,10 144.934.607,00
I.SVI.RE Società Cooperativa AEGUSA 263.628,00 3,823936206569426,27287241313884 5,5 3,44 72,94 74,10 145.198.235,00
Istituto Italiano Fernando Santi Social-mente 556.200,00 4,354634980487925,22088490001086 7 3,76 75,26 74,08 145.754.435,00
C.I.P.A.-A.T. CENTRO ISTRUZIONE PROFESSIONALE AGRICOLA E ASSISTENZA TECNICA - CATANIA SOCIETA' COOPERATIVAGREEN WORLD 2016 1.166.880,00 4,75084031336325,31039600802064 10 4,99 78,99 74,06 146.921.315,00
Centro Siciliano E.N.F.A.G.A. LAVORO & AGRICOLTURA 302.040,00 5,181959159195957,14863258026159 12 7,15 80,87 74,05 147.223.355,00
Società Consortile Ass.For.SEO a r.l. Formazione e occupazione nel sociale 700.560,00 4,708328182362629,80483943967238 10 8,96 78,46 74,01 147.923.915,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale AURORA 2.030.400,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 78,78 73,95 149.954.315,00
CERF s.c. a r.l. GASTRONOMIA 600.480,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 80,49 73,87 150.554.795,00
FUTURA DOLCEZZA 366.600,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 78,82 73,81 150.921.395,00
CERF s.c. a r.l. ANIMATORE SERVIZI ALL'INFANZIA 2.001.600,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 80,37 73,75 152.922.995,00



DEMOS SRL Qualificarsi per gesƟre e recuperare il 250.200,00 3,87542015668167,18765315847925 4 2,5 69,16 73,72 153.173.195,00
 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataSkills for Business 1.188.570,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 80,4 73,70 154.361.765,00

C.I.R.P.E. BIT - Cultura e tecnologie informatiche 415.770,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 79,12 73,67 154.777.535,00
C.I.R.P.E. SORRISO - Formazione per Operatore 700.560,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 79,12 73,67 155.478.095,00
ENDO-FAP endofap assistenza 2016 357.336,00 4,722913781672547,88984843369395 10 7,37 78,37 73,61 155.835.431,00
ASSOCIAZIONE AESTUS MasterChef Sicilia 234.528,00 3,338658745121985,75257498915995 1 0,83 66,33 73,59 156.069.959,00
CIPA-AT Agrigento CIPAAT AGRIGENTO 2016 753.744,00 4,384255036550568,14683039857243 7 5,69 73,69 73,53 156.823.703,00

 I.So.R.S. - IsƟtuto Sociale di Ricerche eStudi INSIEME nel Sociale 355.680,00 3 6,52827377716704 1 1 66 73,53 157.179.383,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Sostegno solidale 467.040,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 79,38 73,51 157.646.423,00
Archè Impresa Sociale s.r.l IPPOCRATE 592.200,00 3,87542015668166,50322276277248 4 3,01 70,09 73,46 158.238.623,00
EnAIP PALERMO  ENAIP PALERMO SERVIZI DIINFORMATICA 2 84.600,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 80,13 73,38 158.323.223,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Lavori  e sapori 932.550,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 78,3 73,25 159.255.773,00
U.S.MI. Sezione di Trapani INSIEME: Servizi per l'Autonomia 215.472,00 4,214078901803587,5202175559584 6 4,77 72,27 73,23 159.471.245,00
ADA COMUNICAZIONE S.R.L. DOLCE GUSTO 192.060,00 3,536761411559625,1488141672575 4 0,69 69,19 73,19 159.663.305,00
Società Cooperativa Sociale Faro 85 ONLUS  FORMAZIONE PER ADDETTOPANIFICATORE PASTICCERE194.580,00 3,338658745121984,8312467791958 1 0,69 66,69 73,17 159.857.885,00
ENDO-FAP endofap informatica 2016 170.160,00 4,722913781672547,88984843369395 10 7,37 77,81 73,05 160.028.045,00
Società Consortile Ass.For.SEO a r.l. Formazione e occupazione nell'ICT 250.200,00 4,708328182362629,80483943967238 10 8,96 77,46 73,01 160.278.245,00
Istituto Formazione Franchi Social Web Operator 83.436,00 4,384255036550568,61189808787395 7 5,4 72,4 73,00 160.361.681,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.Health&Beauty 250.200,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 79,74 72,99 160.611.881,00
Associazione Metropolis OSA - Operatore socio-assistenziale 108.312,00 3,87542015668166,09464560605952 4 2,17 69,17 72,97 160.720.193,00
A.N.F.E. REGIONALE ARIEL 1.649.280,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 79,41 72,93 162.369.473,00
Info-School s.r.l. Operatore informatico di risorse web 169.200,00 4,487496706575668,42541301923391 8 7,26 75,26 72,91 162.538.673,00
ASSOCIAZIONE NUOVO CAMMINO WELFARE WORK 2016 1.751.400,00 4,777256546193918,10548529330405 10 7,34 77,34 72,88 164.290.073,00
CERF s.c. a r.l. AUDIO-LUCI SPETTACOLO 500.400,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 79,49 72,87 164.790.473,00
Ma.Co.M. s.r.l. ABADIR 408.240,00 3,87542015668165,98651727783229 4 1,42 68,42 72,86 165.198.713,00

 Associazione Culturale Centro StudiIbleo TURISMO: NUOVI BACINI DI IMPIEGO 1.345.410,00 4,073522823119247,28131762058865 5 4,63 71,13 72,85 166.544.123,00
Associazione ARCES IN.FORM.A. TURISMO 2016 101.520,00 4,487496706575666,81405081952949 8 5,35 74,88 72,83 166.645.643,00
ECAP TRAPANI CIBUS 304.560,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 78,31 72,82 166.950.203,00

 ABAKOS di GIANNONE ELEONORA &C. SAS progetto I.SO.LA. 1.624.950,00 3,677317490243967,28164799724243 4 1,74 67,59 72,81 168.575.153,00
Società Cooperativa Sociale CESIM My Friends 348.360,00 4,487496706575668,74990595047348 8 6,81 74,31 72,74 168.923.513,00
ADA COMUNICAZIONE S.R.L. OSA 239.520,00 3,536761411559625,1488141672575 4 0,69 68,69 72,69 169.163.033,00
C.I.R.P.E. S.T.A.R.T. - Servizi e Tecniche di 884.280,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 78,12 72,67 170.047.313,00
EAPFEDARCOM Socialmente 1.467.040,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 77,51 72,61 171.514.353,00
EAPFEDARCOM Verde 303.630,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 77,51 72,61 171.817.983,00
EAPFEDARCOM Pasticciando 874.760,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 77,51 72,61 172.692.743,00
ASSOCIAZIONE AESTUS OPERATORE DELLA RISTORAZIONE 312.704,00 3,338658745121985,75257498915995 1 0,83 65,33 72,59 173.005.447,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Key network 2.0 250.200,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 78,38 72,51 173.255.647,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Gli orti di Demetra 100.080,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 78,38 72,51 173.355.727,00

 STREC Società ConsorƟle aresponsabilità limitataNew Digital Media & Communication 524.328,00 5,2089843759,01335972290945 11,91 9,01 79,2 72,50 173.880.055,00
A.E.G.E.E.-PALERMO SKILLS ACADEMY 91.650,00 4,463658745121988,0362531577945 8 6,35 74,35 72,50 173.971.705,00
Cesia soc. coop. soc. Socrate 758.940,00 3,87542015668165,85497140233669 4 2,69 69,45 72,49 174.730.645,00
U.S.MI. Sezione di Trapani PROMOZIONE INCOMING 93.696,00 4,214078901803587,5202175559584 6 4,77 71,47 72,43 174.824.341,00
Euroform Progettazione e Servizi formativi di Emanuele Maria Mercede e C. s.a.s.EMOZIONI IN GIOCO 244.800,00 4,487496706575667,89325570443789 8 6,17 74,17 72,38 175.069.141,00



Archè Impresa Sociale s.r.l PEGASO 272.736,00 3,87542015668166,50322276277248 4 3,01 69,01 72,38 175.341.877,00
Centro Siciliano E.N.F.A.G.A. LAVORO & TURISMO 302.040,00 5,181959159195957,14863258026159 12 7,15 79,15 72,33 175.643.917,00
Centro Siciliano E.N.F.A.G.A. LAVORO & ICT 588.000,00 5,181959159195957,14863258026159 12 7,15 79,15 72,33 176.231.917,00
Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE - GESTIONE 95.910,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 71,69 72,28 176.327.827,00
E.N.E.I.U.S. S.A.T.L. - Sistema dell’accoglienza turisƟca locale per la valorizzazione del patrimonio naturalisƟco e culturale -313.200,00 3,87542015668165,22556421971983 4 1,83 68,83 72,10 176.641.027,00
ASSOCIAZIONE CNOS/FAP REGIONE SICILIA CNOS Agro Alimentare 101.880,00 4,267018149721338,29953615066534 8,8 8,22 76,52 72,07 176.742.907,00
AEFFE S.R.L. AGGIORNAMENTO FORMAZIONE CONSULENZAMasterchef Patisserie 400.320,00 3,338658745121987,67214524933459 1 3,48 65,48 72,01 177.143.227,00
Istituto Formazione Franchi Dinamic Web 186.216,00 4,384255036550568,61189808787395 7 5,4 71,4 72,00 177.329.443,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.Scena aperta 200.160,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 78,74 71,99 177.529.603,00

 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)DRINK & FOOD 362.400,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 76,28 71,94 177.892.003,00
Info-School s.r.l. Tecnico di computer grafica tridimensionale 135.360,00 4,487496706575668,42541301923391 8 7,26 74,26 71,91 178.027.363,00
Info-School s.r.l. Installatore manutentore di impianƟ ad 101.520,00 4,487496706575668,42541301923391 8 7,26 74,26 71,91 178.128.883,00
ECAP TRAPANI OCCUPAZIONE GREEN 101.520,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 77,4 71,91 178.230.403,00
ECAP TRAPANI PROGECAD 101.520,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 77,4 71,91 178.331.923,00
Globalform Scarl F.O.S. - Formazione Operatore Socio- 1.186.542,00 4,552737646925569,32838207652456 8 6,49 72,49 71,88 179.518.465,00
CERF s.c. a r.l. RISTORAZIONE 1.084.200,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 78,49 71,87 180.602.665,00
Promo.Ter. Soc. Coop. PROMODIS 412.992,00 4,253186271345195,60313177240262 6 3,47 71,47 71,86 181.015.657,00
Promo.Ter. Soc. Coop. COLLABORATORE DI CUCINA 174.960,00 4,253186271345195,60313177240262 6 3,47 71,47 71,86 181.190.617,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Formagro 355.104,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 76,9 71,85 181.545.721,00
LOGOS SOCIETA' COOPERATIVA Digi.work 782.730,00 4,848884261046968,49683128706411 10 8,4 76,9 71,85 182.328.451,00
FUTURA LEONARDO 77.574,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 76,82 71,81 182.406.025,00
FUTURA ASSISTANCE 740.250,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 76,82 71,81 183.146.275,00
Next Project P.O.S.A. 334.170,00 3 4,81185418644439 1 0,79 65,79 71,81 183.480.445,00
ECAP Messina ELECTRA 157.920,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 76,96 71,81 183.638.365,00
ECAP Messina EURICLEADUE 242.520,00 5,115915291315899,69003932991473 11 8,96 76,96 71,81 183.880.885,00
Cesia soc. coop. soc. Efesto 628.380,00 3,87542015668165,85497140233669 4 2,69 68,69 71,73 184.509.265,00
E. MAIORANA SOC. COOP. AGROFORM 324.300,00 3,87542015668166,83585996999568 4 3,15 68,15 71,71 184.833.565,00
C.I.R.P.E. PerFormEd - Percorsi FormaƟvi nel 491.136,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 77,12 71,67 185.324.701,00
C.I.R.P.E. OPERATORE INFORMATICO SU 163.560,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 77,12 71,67 185.488.261,00
Server s.r.l. SMART SKILLS 490.680,00 4,438597801071937,18585944627417 8 5,06 73,06 71,62 185.978.941,00
Associazione ARCES IN.FORM.A INFORMATICA 2016 409.674,00 4,487496706575666,81405081952949 8 5,35 73,67 71,62 186.388.615,00
EAPFEDARCOM Energia 245.836,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 76,51 71,61 186.634.451,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Cerere: tra dolce e salato 200.160,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 77,38 71,51 186.834.611,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) IN-corto 83.400,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 77,38 71,51 186.918.011,00
Società  Cooperativa Sociale White 654.876,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 75,95 71,47 187.572.887,00
EURO.IN.FOR.MA. ASSOC. CULT. ESPERTO PER LA GESTIONE DELL'AMBIENTE E PER LO SVILUPPO DEL388.248,00 4,073522823119245,38407737038254 5 2,46 69,46 71,46 187.961.135,00
IS.FOR.D.D. OSA 585.300,00 4,487496706575668,46321426573563 8 7,2 73,7 71,45 188.546.435,00
ANSPI JASNA GORA DRINK FOOD 250.200,00 3,87542015668168,74985701971324 4 4,94 67,74 71,43 188.796.635,00
Associazione ARCES IN.FORM,A AMBIENTE 2016 159.486,00 4,487496706575666,81405081952949 8 5,35 73,42 71,37 188.956.121,00
ECAP Palermo SQUARE 229.950,00 5,122302065819048,73582922106407 11 8,15 76,65 71,36 189.186.071,00

 E.S.F.O. Ente Superiore FormazioneOrientamentoCRESCERE GIOCANDO 1.101.600,00 3,889918986280237,45580653871665 5,54 4,72 70,26 71,35 190.287.671,00
Centro Regionale Unci Progetto OSA 3 471.240,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 77,82 71,29 190.758.911,00
ECAP CATANIA società cooperativa ULISSE 106.960,00 4,764226939575378,8859944644414 10 8,05 75,57 71,17 190.865.871,00



 Consorzio Sol.Co. Rete di ImpreseSociali SicilianeOperatore Socio Assistenziale 230.880,00 3,87542015668167,26841330632733 4 2,53 66,53 71,14 191.096.751,00
Istituto Italiano Fernando Santi Obiettivo futuro 296.100,00 4,354634980487925,22088490001086 7 3,76 72,26 71,08 191.392.851,00
LA CITTA' DEL SOLE WELCOME 273.672,00 3,87542015668164,18628664409929 4 1,04 68,04 71,06 191.666.523,00
Sport è Vita Società Cooperativa AKR.A.TUR. (Akragas Azioni Turistiche) 203.040,00 3,536761411559628,51654727221177 4 3 66 71,05 191.869.563,00
Istituto Formazione Franchi Green Innovative CAD drafting 93.108,00 4,384255036550568,61189808787395 7 5,4 70,44 71,04 191.962.671,00
AEFFE S.R.L. AGGIORNAMENTO FORMAZIONE CONSULENZAiJob 350.280,00 3,338658745121987,67214524933459 1 3,48 64,48 71,01 192.312.951,00
AEFFE S.R.L. AGGIORNAMENTO FORMAZIONE CONSULENZATurismo e Gusto 353.160,00 3,338658745121987,67214524933459 1 3,48 64,48 71,01 192.666.111,00
Associazione Metropolis Tecnico Gestione Siti Web 89.724,00 3,87542015668166,09464560605952 4 2,17 67,17 70,97 192.755.835,00
Associazione Metropolis Tecnico Audio Luci per lo Spettacolo 89.724,00 3,87542015668166,09464560605952 4 2,17 67,17 70,97 192.845.559,00
Associazione Metropolis Tecnico della gestione energetica 89.724,00 3,87542015668166,09464560605952 4 2,17 67,17 70,97 192.935.283,00
ECAP TRAPANI PROFESSIONE TURISMO 795.240,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 76,44 70,95 193.730.523,00
AEFFE S.R.L. AGGIORNAMENTO FORMAZIONE CONSULENZAAssistiamo 233.520,00 3,338658745121987,67214524933459 1 3,48 64,4 70,93 193.964.043,00
ASSOCIAZIONE NUOVO CAMMINO JOB & TOURISM 200.160,00 4,777256546193918,10548529330405 10 7,34 75,34 70,88 194.164.203,00
ARAM PETER PAN 1.123.620,00 4,869373953793865,45242226228868 10,8 5,03 76,33 70,82 195.287.823,00
Il Pozzo di Giacobbe PRO-MUOVIAMO 450.684,00 3 4,81185418644439 1 0,79 64,79 70,81 195.738.507,00

 Medea s.a.s. di Noto Alfio e PellegrinoGiuseppe e C.WEB.COM.NET. 326.793,00 4,073522823119245,68307055506266 5 2,58 68,58 70,76 196.065.300,00
Istituto di Studi e Ricerche Economiche e Sociali - Impresa SocialeSpecializzazione nel commercio e nuove prospettive occupazionali338.400,00 5,25 9,35338345864662 12 9,35 77,35 70,60 196.403.700,00

 IsƟtuto Regionale Siciliano FernandoSanƟ Obiettivo futuro sotenibile 160.740,00 4,015408849559017,7441176287777 7,84 6,59 73,27 70,60 196.564.440,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Educare giocando 133.440,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 76,38 70,51 196.697.880,00
A.E.G.E.E.-PALERMO JOB ACADEMY 296.100,00 4,463658745121988,0362531577945 8 6,35 72,35 70,50 196.993.980,00
Società  Cooperativa Sociale Silver 605.784,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 74,95 70,47 197.599.764,00
A.N.F.E. REGIONALE KRYPTON 1.651.320,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 76,89 70,41 199.251.084,00
Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE PRODUZIONI 191.820,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 69,69 70,28 199.442.904,00
ALETHEIA SRL FOR.OSA - FORmazione per gli Operatori Socio Assistenziali237.972,00 3 4,74407249992031 1 0,74 64,24 70,24 199.680.876,00

 ASSOCIAZONE CULTURALEPANORMUS SIRIO 722.304,00 4,463658745121988,75291721680242 8 6,84 71,84 70,22 200.403.180,00
I.N.F.A.O.P. Infaop Panificatore Pasticcere 192.304,00 4,939810353300899,98293670581171 11 9,54 75,8 70,18 200.595.484,00
ASSOCIAZIONE CNOS/FAP REGIONE SICILIA CNOS Turismo e Sport 167.580,00 4,267018149721338,29953615066534 8,8 8,22 74,52 70,07 200.763.064,00
TERSERVICE Maker Work - Designer Computer 427.848,00 3,87542015668167,18765315847925 4 2,5 65,5 70,06 201.190.912,00
Società Consortile Ass.For.SEO a r.l. Formazione e occupazione nei servizi 500.400,00 4,708328182362629,80483943967238 10 8,96 74,46 70,01 201.691.312,00

 SERVIZI DUEMILA SOC. COOP.SOCIALE PANE MADRE SICILIA 400.320,00 0 0 0 0 70 70,00 202.091.632,00
Società  Cooperativa Sociale Grey 151.446,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 74,45 69,97 202.243.078,00
A.N.A.P.I.A. Palermo Collaboratore di cucina 169.200,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 75,22 69,95 202.412.278,00
A.N.A.P.I.A. Palermo Addetto panificatore pasticciere 101.520,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 75,22 69,95 202.513.798,00
Associazione Metropolis Tecnico di sistemi CAD 96.714,00 3,87542015668166,09464560605952 4 2,17 66,05 69,85 202.610.512,00
FUTURA BED, FOOD & DRINK 500.220,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 74,82 69,81 203.110.732,00
FUTURA IPERIONE 79.230,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 74,82 69,81 203.189.962,00
Suprema Società Cooperativa a r.l. L'ARTE DEL GUSTO 378.240,00 4,073522823119248,70926996097583 5 4 66 69,78 203.568.202,00
ENDO-FAP endofap agroalimentare 2016 306.288,00 4,722913781672547,88984843369395 10 7,37 74,54 69,78 203.874.490,00

 Medea s.a.s. di Noto Alfio e PellegrinoGiuseppe e C.Accoglienza Turistica 98.100,00 4,073522823119245,68307055506266 5 2,58 67,58 69,76 203.972.590,00
ACCADEMIA PALLADIUM Operatore Socio Assistenziale 700.560,00 4,552737646925568,69280313679916 8 7,5 72 69,75 204.673.150,00
Centro Regionale Unci Progetto VERDE 971.760,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 76,22 69,69 205.644.910,00
C.I.R.P.E. GREEN - aree verdi e giardini 78.396,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 75,12 69,67 205.723.306,00
Antemar soc. coop. #ioLAVOROnelSOCIALE 355.320,00 3,87542015668165,77094282496306 4 1,38 65,38 69,65 206.078.626,00



C.I.P.A.C. CIPAC_TURISMO_2016 247.740,00 4,214078901803587,91226128653293 6 4,94 68,44 69,63 206.326.366,00
ENDO-FAP endofap persona 2016 301.680,00 4,722913781672547,88984843369395 10 7,37 74,37 69,61 206.628.046,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) Global beauty 300.240,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 75,38 69,51 206.928.286,00
IS.FOR.D.D. TRICK-OR-TREAT 97.500,00 4,487496706575668,46321426573563 8 7,2 71,7 69,45 207.025.786,00
EnAIP Caltanissetta IGEA 592.200,00 4,445631226297474,94979417364702 8,68 3,9 72,58 69,40 207.617.986,00

 Associazione Centro Studi eFormazione LeonardoUN PONTE PER IL SOCIALE 2 229.200,00 3,87542015668167,51944596699525 4 3,47 65,47 69,39 207.847.186,00
 Associazione Centro Studi eFormazione LeonardoUN PONTE PER IL SOCIALE 1 473.760,00 3,87542015668167,51944596699525 4 3,47 65,47 69,39 208.320.946,00

IRIPA SICILIA IRIPA SERVIZI TURISTICI 2 271.815,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 75,28 69,39 208.592.761,00
IRIPA SICILIA IRIPA SERVIZI SOCIOSANITARI 2 107.445,00 4,581818181818189,81062355658199 10,47 9,81 75,28 69,39 208.700.206,00
EnAIP PALERMO ENAIP PALERMO STAMPA ED EDITORIA 101.520,00 5,25 9,62962962962963 12 9,63 76,13 69,38 208.801.726,00
Centro Regionale Unci Progetto informatica 2 600.240,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 75,82 69,29 209.401.966,00
Centro Regionale Unci Progetto Turismo 1.262.100,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 75,82 69,29 210.664.066,00
Centro Regionale Unci Progetto OSA 2 1.800.600,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 75,82 69,29 212.464.666,00
Centro Regionale Unci Progetto OSA 1 1.805.400,00 5,073529411764719,7207100591716 11,6 9,72 75,82 69,29 214.270.066,00
ADA COMUNICAZIONE S.R.L. GRAN TURismo 472.500,00 3,536761411559625,1488141672575 4 0,69 65,19 69,19 214.742.566,00
LA CITTA' DEL SOLE INSIEME 315.252,00 3,87542015668164,18628664409929 4 1,04 66,04 69,06 215.057.818,00
Archè Impresa Sociale s.r.l HERMES 306.720,00 3,87542015668166,50322276277248 4 3,01 65,69 69,06 215.364.538,00
Associazione culturale Achille Grandi Achille 2016 Osa 357.480,00 4,073522823119247,97728324054002 5 5,2 67,2 69,05 215.722.018,00
Associazione CIRFEN Messina Peloro FORMAZIONE PER BANCONIERI DEL 291.870,00 0 0 0 0 69 69,00 216.013.888,00
ASSOCIAZIONE MASTER SCHOOL Amunì! Valorizziamo il turismo in Sicilia 207.360,00 0 0 0 0 69 69,00 216.221.248,00
Centro Siciliano per la Formazione Professionale Ce.Si.Fo.P.Arte del Legno 350.280,00 5,25 9,74353775975672 12 9,74 75,74 68,99 216.571.528,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale ARCHIMEDE 744.480,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 73,78 68,95 217.316.008,00
A.N.A.P.I.A. Palermo Animatore servizi all'infanzia 541.440,00 5,089499058485189,3592602776405 11 8,72 74,22 68,95 217.857.448,00

 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)DEKORA 206.880,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 73,28 68,94 218.064.328,00
 Medea s.a.s. di Noto Alfio e PellegrinoGiuseppe e C.O.S.A. 112.200,00 4,073522823119245,68307055506266 5 2,58 66,58 68,76 218.176.528,00

Istituto Italiano Fernando Santi La "Giaia" professione 98.700,00 4,354634980487925,22088490001086 7 3,76 69,93 68,75 218.275.228,00
ALETHEIA SRL FOR.AL - FORmazione per il settore ALimentare310.392,00 3 4,74407249992031 1 0,74 62,74 68,74 218.585.620,00
Società Cooperativa Sociale CESIM Children 134.640,00 4,487496706575668,74990595047348 8 6,81 70,31 68,74 218.720.260,00
Società  Cooperativa Sociale Blue 475.230,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 73,19 68,71 219.195.490,00
EAPFEDARCOM Beauty 480.810,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 73,51 68,61 219.676.300,00
EAPFEDARCOM Child 635.220,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 73,51 68,61 220.311.520,00
Società  Cooperativa Sociale Green 242.838,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 73,07 68,59 220.554.358,00
CE.S.MED scarl Cucina Ibla 86.400,00 3,338658745121988,39488231118017 1 2,96 60,76 68,53 220.640.758,00
Antemar soc. coop. #ioLAVOROnellEDILIZIA 699.960,00 3,87542015668165,77094282496306 4 1,38 64,26 68,53 221.340.718,00
IS.FOR.D.D. POLLICE VERDE 434.880,00 4,487496706575668,46321426573563 8 7,2 70,7 68,45 221.775.598,00
ASSOCIAZIONE CARPAN ZANCLEI 169.200,00 3,87542015668166,4942455261195 4 2,28 64,28 68,37 221.944.798,00
ISMERFO - Istituto Superiore Meridionale per la Ricerca e FormazioneOperatore socio-assistenziale 350.280,00 3,87542015668165,46405080545399 4 1,32 64,32 68,34 222.295.078,00
Centro Siciliano E.N.F.A.G.A. LAVORO & BENESSERE 549.504,00 5,181959159195957,14863258026159 12 7,15 75,15 68,33 222.844.582,00
ARAM BUONI SAPORI 200.760,00 4,869373953793865,45242226228868 10,8 5,03 73,82 68,31 223.045.342,00
Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE OSA ANZIANI 219.660,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 67,69 68,28 223.265.002,00
Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE TURISMO 164.100,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 67,69 68,28 223.429.102,00
Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE CULTURA E SPETTACOLO151.530,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 67,69 68,28 223.580.632,00
COOPERATIVA SOCIALE "PEGASO" INTERVENTI NEL SOCIALE 237.120,00 3,87542015668168,88692816875806 4 4,83 64,33 68,26 223.817.752,00



 O.D.A. - OPERA DIOCESANAASSISTENZA SERVIZI PER IL LAVORO 484.140,00 4,887368767932999,37297297297297 11,42 9,37 74,79 68,26 224.301.892,00
Associazione Politea Politea 3 475.452,00 4,901470590032088,71436355359274 11 8,49 74,13 68,26 224.777.344,00
A.N.F.E. REGIONALE HELIUM 1.130.646,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 74,73 68,25 225.907.990,00
Società Cooperativa Sociale Faro 85 ONLUS FORMAZIONE PER O.S.A. 214.320,00 3,338658745121984,8312467791958 1 0,69 61,69 68,17 226.122.310,00
Istituto Italiano Fernando Santi Tecnica-mente 188.940,00 4,354634980487925,22088490001086 7 3,76 69,26 68,08 226.311.250,00
Istituto Italiano Fernando Santi Formiamoci con energia: nuovi 80.370,00 4,354634980487925,22088490001086 7 3,76 69,26 68,08 226.391.620,00
LA CITTA' DEL SOLE PUNTO COM 192.456,00 3,87542015668164,18628664409929 4 1,04 65,04 68,06 226.584.076,00
F.OR.MA. S.A.S FORMAZIONE A SERVIZIO DEL 253.800,00 0 0 0 0 68 68,00 226.837.876,00
PROMIMPRESA SRL FORMAZIONE PROFESSIONALIZZANTE 569.940,00 0 0 0 0 68 68,00 227.407.816,00
CONFORM SRL ORIZZONTE 266.880,00 0 0 0 0 68 68,00 227.674.696,00
QSM S.r.l. Ritorno alla terra: percorsi formaƟvi per 375.360,00 0 0 0 0 68 68,00 228.050.056,00
ASSOCIAZIONE MASTER SCHOOL Ambiente, agricoltura e lavoro della terra: compeƟƟvità, qualità e sviluppo in375.360,00 0 0 0 0 68 68,00 228.425.416,00
ASSOCIAZIONE MASTER SCHOOL Cantiere lavoro: costruire lavoro in Sicilia 286.464,00 0 0 0 0 68 68,00 228.711.880,00
HUMAN CAPITAL S.C. A R.L. PROGETTO INFORMATICO CAD 152.280,00 4,6451977476363310,3521408297083 9 9,52 71,52 68,00 228.864.160,00
Società  Cooperativa Sociale Red 285.138,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 72,39 67,91 229.149.298,00
ECAP TRAPANI ANIMAMENTE 122.820,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 73,4 67,91 229.272.118,00
CERF s.c. a r.l. OPERATORE DEL BENESSERE - 139.020,00 5,1536697247706410,2134447398405 11,78 10,21 74,49 67,87 229.411.138,00
Associazione Politea Politea 7 86.148,00 4,901470590032088,71436355359274 11 8,49 73,69 67,82 229.497.286,00
ASSOCIAZIONE CARPAN ERMES 101.280,00 3,87542015668166,4942455261195 4 2,28 63,72 67,81 229.598.566,00
F.,A.L.P.I, Srl PROFESSIONE FUTURO -APPLICATION DEVELOPER153.423,00 3,87542015668166,85759799143505 4 2,4 63,4 67,73 229.751.989,00
F.,A.L.P.I, Srl PROFESSIONE FUTURO-Renewable Energies: la gestione dei sistemi ambientali ed energetici103.200,00 3,87542015668166,85759799143505 4 2,4 63,4 67,73 229.855.189,00
F.,A.L.P.I, Srl PROFESSIONE FUTURO - PALCO 408.240,00 3,87542015668166,85759799143505 4 2,4 63,4 67,73 230.263.429,00
APROCA - Associazione Provinciale Capitani GrimaldiLIBECCIO 183.480,00 3,87542015668167,3272456869763 4 3,38 63,86 67,68 230.446.909,00
C.I.R.P.E. Addetto Impianti elettrici civili 163.560,00 5,008496064387116,66131431482943 11 6,12 73,12 67,67 230.610.469,00
Antemar soc. coop. #ioLAVOROnelTURISMO 395.280,00 3,87542015668165,77094282496306 4 1,38 63,38 67,65 231.005.749,00
Server s.r.l. WEB EDIT 339.810,00 4,438597801071937,18585944627417 8 5,06 69,06 67,62 231.345.559,00
EAPFEDARCOM Enjoy 1.286.400,00 4,328332403372327,27773505817055 9,6 6,91 72,51 67,61 232.631.959,00
Società Cooperativa Sociale GENESI Social Word 595.800,00 4,412181568241228,67221563790773 7 6,85 68,35 67,58 233.227.759,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale CERERE 101.520,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 72,38 67,55 233.329.279,00
Euromadonie Società Cooperativa Igea 1.050.840,00 3,87542015668163,67282696866638 4 1,3 65,3 67,55 234.380.119,00

 O.D.A. - OPERA DIOCESANAASSISTENZA  LAVORO DELLE PRODUZIONIALIMENTARI 467.380,00 4,887368767932999,37297297297297 11,42 9,37 74,07 67,54 234.847.499,00
A.N.F.E. REGIONALE RHEA 1.469.448,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 74,01 67,53 236.316.947,00
E.C.I.P.A. CATANIA Tu.Ri. - Turismo Ristorazione 529.200,00 0 0 0 0 67,52 67,52 236.846.147,00
En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione Professionale) ri-cuciamo 100.080,00 4,881110090177689,62888055887941 11 9,38 73,38 67,51 236.946.227,00
E.N.I.A.P. PER IL SOCIALE 341.460,00 4,073522823119245,83323801314216 5 3,3 65,8 67,41 237.287.687,00
E.N.I.A.P. INFORMATIC 88.020,00 4,073522823119245,83323801314216 5 3,3 65,8 67,41 237.375.707,00
EnAIP Caltanissetta CREATIVITA' TECNOLOGICA 101.520,00 4,445631226297474,94979417364702 8,68 3,9 70,58 67,40 237.477.227,00
ARRCA SrL ARRCA TURISMO 100.080,00 3,536761411559624,8568571755778 4 1,27 64,27 67,39 237.577.307,00
ENDO-FAP endofap impianti 2016 729.128,00 4,722913781672547,88984843369395 10 7,37 72,13 67,37 238.306.435,00
ASSOCIAZIONE CARPAN IGEA 234.720,00 3,87542015668166,4942455261195 4 2,28 63,28 67,37 238.541.155,00
ECAP Palermo ESTHETA 262.992,00 5,122302065819048,73582922106407 11 8,15 72,65 67,36 238.804.147,00
ECAP Palermo NRG 100.380,00 5,122302065819048,73582922106407 11 8,15 72,65 67,36 238.904.527,00
Società  Cooperativa Sociale Yellow 985.968,00 4,722913781672548,75154182855396 10 7,95 71,79 67,31 239.890.495,00



Tecno Service soc. coop. SERVIZI IN-FORMAZIONE - PROGETTAZIONE 3D E145.692,00 4,323102666437647,96038065894225 6 5,69 66,69 67,28 240.036.187,00
COOPERATIVA SOCIALE "PEGASO" OPERATORE INFORMATICO DI RISORSE WEB 169.200,00 3,87542015668168,88692816875806 4 4,83 63,33 67,26 240.205.387,00
Agrigest Società Cooperativa Sociale Turismo e Gusto 206.496,00 3,87542015668166,85759799143505 4 2,4 62,9 67,23 240.411.883,00
A.F.EL - Accademia Formazione E Lavoro EDOARDO 2 81.840,00 3,536761411559626,62954398538224 4 1,72 62,72 67,17 240.493.723,00
A.N.F.E. REGIONALE LUNA 231.594,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 73,61 67,13 240.725.317,00
TERSERVICE Maker Work-AUDIO/LUCI 103.200,00 3,87542015668167,18765315847925 4 2,5 62,5 67,06 240.828.517,00
QSM S.r.l. Le fondamenta della formazione 286.464,00 0 0 0 0 67 67,00 241.114.981,00
STAFF RELATION IN COME 273.672,00 0 0 0 0 67 67,00 241.388.653,00
associazione ideazione onlus ProgeƩo I.So.La - Inserimento Socio 227.010,00 0 0 0 0 67 67,00 241.615.663,00
A.R.E.S. società cooperativa sociale BENE-ESSERE 544.980,00 0 0 0 0 67 67,00 242.160.643,00
ASSOCIAZIONE MASTER SCHOOL La praƟca della cura: percorso di 362.880,00 0 0 0 0 67 67,00 242.523.523,00
QSM S.r.l. Passaggio in Sicilia: professionalità per il 207.360,00 0 0 0 0 67 67,00 242.730.883,00
PROMIMPRESA SRL Formazione professionalizzante per 741.984,00 0 0 0 0 67 67,00 243.472.867,00
Associazione CIRFEN Messina Peloro FORMAZIONE PER TECNICO DI 270.720,00 0 0 0 0 67 67,00 243.743.587,00
forma.lab srl Operatore specializzato in prodoƫ da 400.320,00 0 0 0 0 67 67,00 244.143.907,00
Arti & Mestieri onlus ARGENTO VIVO 976.320,00 0 0 0 0 67 67,00 245.120.227,00
forma.lab srl Tecnico accoglienza turistica 400.320,00 0 0 0 0 67 67,00 245.520.547,00
En.A.I.P. As.A.Form Sicilia Impresa Sociale ATENA 135.360,00 3,760135135135147,18229715489989 8,59 7,18 71,78 66,95 245.655.907,00

 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)PANDORA 103.440,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 71,28 66,94 245.759.347,00
 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)GREEN 87.960,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 71,28 66,94 245.847.307,00
 CE.S.A.M. (Centro Studi AziendaliMediterraneo)FANTA'SIA 274.080,00 4,073594868900398,36877551733927 9,2 7,58 71,28 66,94 246.121.387,00

ECAP TRAPANI SALUS 139.020,00 4,806702968135578,10966190008732 10,63 7,78 72,4 66,91 246.260.407,00
C.F.P. - S. Giovanni Apostolo Simeto 1.393.080,00 5,024258118135289,29476174120647 11 8,79 72,37 66,90 247.653.487,00
R.P.L. Engineering s.a.s. di Lazzaro ing. Francesco & C.Formazione per il Web 169.200,00 3,87542015668166,96741895962644 4 2,43 62,43 66,84 247.822.687,00
R.P.L. Engineering s.a.s. di Lazzaro ing. Francesco & C.Formazione per il sociale 236.880,00 3,87542015668166,96741895962644 4 2,43 62,43 66,84 248.059.567,00
FUTURA MASHA E ORSO 119.850,00 4,859864077997268,9532184113937 10 8,82 71,82 66,81 248.179.417,00
Archè Impresa Sociale s.r.l APOLLO 201.888,00 3,87542015668166,50322276277248 4 3,01 63,27 66,64 248.381.305,00
C.U.R.S. (Compagnia Universitari Ricerche Sociali) Soc. Coop.Ambiente, territorio e sviluppo sostenibile 234.960,00 3,87542015668164,54606568244596 4 1,09 63,25 66,58 248.616.265,00
Green Life Società cooperativa CERERE 464.160,00 4,073522823119247,01760518595472 5 4,53 65,02 66,58 249.080.425,00
ALIBI CLUB Operatore informaƟco su disposiƟvi e ret 83.400,00 4,572682509756048,50169160800616 9 7,32 69,82 66,57 249.163.825,00
ALIBI CLUB Operatore socio assistenziale Agrigento 116.760,00 4,572682509756048,50169160800616 9 7,32 69,82 66,57 249.280.585,00
Euromadonie Società Cooperativa ITinerari 1.134.240,00 3,87542015668163,67282696866638 4 1,3 64,3 66,55 250.414.825,00
Euroconsult scarl FORMASSISTANCE - Formazione per operatore di servizi alle persone354.334,00 3 6,08923576377893 1 0,9 59,26 66,45 250.769.159,00
EnAIP Siracusa Agricoltura 2.0 198.600,00 4,764226939575379,65011791846396 10 8,73 70,73 66,41 250.967.759,00
EnAIP Caltanissetta PASSAPORTO DELLE COMPETENZE 169.200,00 4,445631226297474,94979417364702 8,68 3,9 69,58 66,40 251.136.959,00
EnAIP Caltanissetta COLTIVARE IL SAPERE 101.520,00 4,445631226297474,94979417364702 8,68 3,9 69,58 66,40 251.238.479,00
INTEREFOP F.O.R.E.S.T.A. 185.520,00 4,110756642110688,08383610898427 9 7,8 70,88 66,27 251.423.999,00
Medi@zioni Srl Travel Designer 311.040,00 4,073522823119247,1734044193902 5 4,65 64,65 66,25 251.735.039,00
PROMIMPRESA SRL Formazione professionalizzante per il comparto Agroalimentare seƩore866.052,00 0 0 0 0 66,24 66,24 252.601.091,00
Agrigest Società Cooperativa Sociale SI PUO' FARE 240.912,00 3,87542015668166,85759799143505 4 2,4 61,9 66,23 252.842.003,00

 O.D.A. - OPERA DIOCESANAASSISTENZA PROFESSIONALITA' E LAVORO 977.088,00 4,887368767932999,37297297297297 11,42 9,37 72,75 66,22 253.819.091,00
A.N.F.E. REGIONALE ARGON 1.649.280,00 5,046511627906987,57350272232305 11,53 7,57 72,69 66,21 255.468.371,00
Omnia Service soc. coop. sociale Collaboratore polivalente 208.800,00 3 6,59565126481488 1 1,6 59,14 66,14 255.677.171,00



Associazione Culturale Formazione Lavoro TECNICO DELLA GESTIONE ENERGETICA 185.208,00 3,338658745121986,26766233404669 1 0,88 58,38 66,11 255.862.379,00
Associazione Culturale Formazione Lavoro OPERATORE OSA 211.260,00 3,338658745121986,26766233404669 1 0,88 58,38 66,11 256.073.639,00
En.A.I.P. sede provinciale di Agrigento LAVORO E SERVIZI DI INFORMATICA 153.432,00 4,661761411559626,4242520588717 10 5,55 70,55 66,09 256.227.071,00
ASSOCIAZIONE CNOS/FAP REGIONE SICILIA CNOS Meccanica impianti e costruzioni 203.760,00 4,267018149721338,29953615066534 8,8 8,22 70,52 66,07 256.430.831,00
Associazione Centro Studi Agorà Servizi Socio Sanitari: una risorsa per 710.640,00 0 0 0 0 66 66,00 257.141.471,00

 Centro Studi Socio Culturali L. SCIASCIA- CAT INFORMATIZZATI2016 253.800,00 0 0 0 0 66 66,00 257.395.271,00
PROMIMPRESA SRL FORMAZIOEN PROFESSIONALIZZANTE 550.440,00 0 0 0 0 66 66,00 257.945.711,00
Associazione CIRFEN Messina Peloro PROFESSIONALITA' NEL SETTORE 249.570,00 0 0 0 0 66 66,00 258.195.281,00
FORM.A.G. SICILIA CUL.TUR.A. (Cultura, Turismo e 249.108,00 0 0 0 0 66 66,00 258.444.389,00
forma.lab srl OSA 467.040,00 0 0 0 0 66 66,00 258.911.429,00
A.R.E.S. società cooperativa sociale SICILIAN FOOD 400.320,00 0 0 0 0 66 66,00 259.311.749,00
Associazione CIRFEN Messina Peloro PROFESSIONE O.S.A. 321.480,00 0 0 0 0 66 66,00 259.633.229,00

 Centro Studi Socio Culturali L. SCIASCIA- CAT TURISMO & LAVORO 295.920,00 0 0 0 0 66 66,00 259.929.149,00
HUMAN CAPITAL S.C. A R.L. PROGETTO SERVIZI TURISTICI 203.040,00 4,6451977476363310,3521408297083 9 9,52 69,52 66,00 260.132.189,00
